
Sexta-feira 

20 de outubro de 2023 

Ano 02 | Número 430 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

Extrato 

PREGÃO ELETRÔNICO 044/2023 – DPE-PR 
 
Objeto: Registro de preços para de aquisição de copos de papel e respectivo 
dispenser para a Defensoria Pública do Estado do Paraná- DPE/PR. 
Protocolo: 17.162.420-7 
Nova data da sessão: 06/11/2023. 
Horário de abertura das propostas: 10:30 horas. 
Horário de início da disputa: 11:00 horas. 
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 1023239). 
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.licitacoes-e.com.br. 
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 
RESOLUÇÃO DPG Nº 316, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023 

 
Designa Defensores/as Públicos/as para atuação 
nas Sedes da Defensoria Pública do Estado do 
Paraná, no período do recesso judiciário, e para 
plantão de audiências de custódia em Curitiba  

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 
legais, especificamente o art. 18 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011; 
CONSIDERANDO a Resolução DPG nº 229, de 17 de novembro de 2021, que fixa regras 
gerais para o expediente da Defensoria Pública do Estado do Paraná durante os 
períodos de recesso do Poder Judiciário; 
CONSIDERANDO o Edital DPG n° 043/2023 - Protocolo n° 21.090.333-0; 
CONSIDERANDO a Lista de Antiguidade de membros publicada por meio da Resolução 
DPG n° 198/2023; 
CONSIDERANDO o caráter ininterrupto da atividade jurisdicional; 
CONSIDERANDO o art. 2º da Deliberação CSDP nº 009/2021,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Designar os/as Defensores/as Públicos/as abaixo identificados para participarem 
das atividades do período de recesso judiciário, que acontecerá entre os dias úteis de 
20 de dezembro de 2023 a 06 de janeiro de 2024, nos seguintes termos: 
 

§1º.  Para a Comarca de Curitiba, no período de 20/12/2023 a 22/12/2023, ficam 
designados/as os/as Defensores/as Públicos/as:   

I - Anna Carolina Carneiro Leao Duarte para atuação nas audiências de custódia; e 


